

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025**

| Sub Título | Ítem | Asig | Denominaciones   | Presupuesto Inicial  | Presupuesto Vigente  | Ejecución Acumulada a Julio |
|------------|------|------|--|----------------------|----------------------|-----------------------------|
|            |      |      | <b>INGRESOS</b>  | <b>1.075.945.067</b> | <b>1.967.970.694</b> | <b>592.866.423</b>          |
| 05         |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 4.030.863            | 4.030.863            | 2.823.604                   |
|            | 02   |      | Del Gobierno Central                                   | 4.030.863            | 4.030.863            | 2.823.604                   |
|            |      | 005  | Ley N° 20.595 y Sistema Chile Solidario                | 4.030.853            | 4.030.853            | 2.821.597                   |
|            |      | 201  | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA             | 10                   | 10                   | 2.007                       |
| 08         |      |      | OTROS INGRESOS CORRIENTES                              | 10.890.801           | 10.956.153           | 3.446.413                   |
|            | 01   |      | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas      | 10                   | 10                   | 285.975                     |
|            | 02   |      | Multas y Sanciones Pecuniarias                         | 4.527.406            | 4.527.406            | 2.845.675                   |
|            | 99   |      | Otros  | 6.363.385            | 6.428.737            | 314.763                     |
| 09         |      |      | APORTE FISCAL  | 1.060.859.021        | 951.789.620          | 586.483.993                 |
|            | 01   |      | Libre  | 1.060.859.021        | 951.789.620          | 586.483.993                 |
| 10         |      |      | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                        | 14.517               | 14.517               | 18.895                      |
|            | 03   |      | Vehículos  | 14.517               | 14.517               | 18.895                      |
| 12         |      |      | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                              | 149.845              | 104.044.108          | 93.518                      |
|            | 10   |      | Ingresos por Percibir                                  | 149.845              | 104.044.108          | 93.518                      |
| 15         |      |      | SALDO INICIAL DE CAJA                                  | 20                   | 897.135.433          | 0                           |
|            |      |      | <b>GASTOS</b>  | <b>1.075.945.067</b> | <b>1.967.970.694</b> | <b>993.306.657</b>          |
| 21         |      |      | GASTOS EN PERSONAL                                     | 31.357.497           | 30.664.471           | 17.709.499                  |
| 22         |      |      | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                          | 6.041.260            | 5.739.197            | 3.198.892                   |
| 23         |      |      | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                       | 10                   | 131.238              | 362.238                     |
|            | 03   |      | Prestaciones Sociales del Empleador                    | 10                   | 131.238              | 362.238                     |
| 24         |      |      | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 1.035.014.155        | 1.035.014.155        | 551.723.376                 |
|            | 01   |      | Al Sector Privado                                      | 3.622.546            | 3.622.546            | 2.090.273                   |
|            |      | 292  | Bono Manipuladoras Zonas Extremas                      | 3.622.546            | 3.622.546            | 2.090.273                   |
|            | 09   |      | A Unidades o Programas del Servicio                    | 1.031.391.609        | 1.031.391.609        | 549.633.103                 |
|            |      | 234  | Capacitación a Terceros                                | 210.571              | 210.571              | 41.428                      |
|            |      | 239  | Control Programas de la JUNAEB                         | 1.966.354            | 1.966.354            | 720.853                     |
|            |      | 295  | Programas de Alimentación Escolar de JUNAEB y JUNJI    | 1.029.214.684        | 1.029.214.684        | 548.870.822                 |
| 25         |      |      | INTEGROS AL FISCO                                      | 20                   | 20                   | 285.387                     |
|            | 99   |      | Otros Integros al Fisco                                | 20                   | 20                   | 285.387                     |
| 26         |      |      | OTROS GASTOS CORRIENTES                                | 329.272              | 329.272              | 453.660                     |
|            | 02   |      | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad | 329.272              | 329.272              | 453.660                     |
| 29         |      |      | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                  | 1.403.395            | 1.203.967            | 438.213                     |
|            | 03   |      | Vehículos  | 72.173               | 72.173               | 70.422                      |
|            | 04   |      | Mobiliario y Otros                                     | 62.796               | 59.486               | 44.243                      |
|            | 05   |      | Máquinas y Equipos                                     | 16.295               | 15.436               | 11.956                      |
|            | 06   |      | Equipos Informáticos                                   | 183.531              | 173.857              | 0                           |
|            | 07   |      | Programas Informáticos                                 | 1.068.600            | 883.015              | 311.592                     |
| 31         |      |      | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                               | 1.799.438            | 1.799.438            | 901.366                     |
|            | 02   |      | Proyectos  | 1.799.438            | 1.799.438            | 901.366                     |
| 34         |      |      | SERVICIO DE LA DEUDA                                   | 10                   | 893.088.926          | 418.234.026                 |
|            | 07   |      | Deuda Flotante   | 10                   | 893.088.926          | 418.234.026                 |
| 35         |      |      | SALDO FINAL DE CAJA                                    | 10                   | 10                   | 0                           |
|            |      |      | <b>RESULTADO</b>                                       |                      |                      | <b>-400.440.234</b>         |

MINISTERIO DE HACIENDA

# **INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2025**

Dirección de Presupuestos

Versión: Ejecución Presupuestaria

**Moneda Nacional - Miles de Pesos - Montos Devengados**

**090901 : JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS**